10 et nostrae familiaritatis consuetudinem animum reducere meque per litteras tam de 
serenissimi regis sui et regni istius statu, quam de sua valetudine certiorem facere 
velit. 

[2.] Aveo enim cognoscere, an spem illam, quam de firrnando maiestatis suae impe
rio dudum Dominatio Vestra ex certis rationibus conceperat mihique perscripserat, isti 

15 praesentes et inopinati Hungarici tumultus atque perturbationes non immutabunt. 2 Hoc 
enim toto corde maiestati suae faveo, ut in omnibus rebus illi et suis consiliariis atque 
populis quam optime succedat. De domino Hieronimo Laski, ex qua causa fuerit 
in custodiam coniectus, varie ad nos nuntiatur. Quare ego Dominationem Vestram 
Reverendissimam plurimum rogo, ut me de illius rationibus et quid sit cum illo futurnm 

20 certiorem facere velit.3 
[3.] Hic apud nos nulla sunt nova. Res serenissimorum principum nostrorum in 

tranquillitate gubernantur et ipsi principes recte sani.4 Ego tota ista aestate praeterita ex 
febre quodammodo varia ac molesta et ex dolore stomachi laboravi et hactenus, 
utcunque me deseruit febris, debilitatem ex membris excutere non possum, sed spero 

25 in Dei auxilio, quod brevi pristinam valetudinem simul cum viribus corporis recupe
rabo. Interim me Dominationis Vestrae amori et benevolentiae fratemae commendo et 
ab illa rogo, ut me serenissimo domino regi suo, reverendissimo domino archiepiscopo 
Colocensi5 et domino cancellario6 commendare vetít. Christus vero Dominus illam 
sanam et felicissimam quam diutissime servare dignetur. Datum Cracoviae die 5. Octobris 

JO 1534. 

2 a11te miror del. Equidem 
3 scribendi suprascr. manu Ti.1111icii 
4 post dcfuissc del. ct mc iucundac lcctionis ex littcris 

eius usura aegre carere scntío 
8 post olliciis del.per pracscntcs prospiccrc 

10 pvst rcduccre del. vclit animum 
11 cl regni istius in marg. manu Tomicii 

14 post dudum del. mihi 
18 posl nuntiatur del. Ego tamen, quí causam eius 

dctcntionis honcstam ct non pcriculosam cssc mallcm. ln 
ma!JI. manu Tomicii del. talem. qualem posthac nemo iure 
culparc possit 

23 varia ac molcsta supra.n:r. manu Tomicii 
28 ct domino canccllario suprascr. manu Tomic:ii 

~ Tomicki must refer to the murder of Gritti, which brought Szapolyai into an uncomfortable position 

for some time. He could not be sure thai the Sultan was not going to take revenge for the death of his loyal 

servant. 
3 On the reasons for capturing Laski see the letter by Brodarics on 26 August 1534 and its notes. 
4 The son ofSigismund 1 the Old, Sigismund Augustus was elected King at the assembly in Piotrków